Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 4
заседания Ученого совета

от 24 апреля 2024 года

                   Всего членов совета – 14

                                                                                     Присутствующих – 13

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

	1. О рассмотрении и методическом обеспечении ОПОП ВО по направлению подготовки 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм, профиль Физическая реабилитация и рекреация, форма обучения очная, заочная
Докладывают

2. О рассмотрении и рекомендации к реализации программ ДПО
Докладывают

3. Об утверждении актуализированных учебных планов очной, очно-заочной и заочной форм обучения направлениям подготовки.

Докладывает

4. Утверждение графика учебного процесса и графика проведения практик на 2024-2025 уч. год.
Докладывает

5. О закреплении дисциплин за кафедрами на 2024-2025 уч. год.

Докладывает

6.Об утверждении объёма и распределения учебной работы кафедр на 2024-2025 уч. год
Докладывает
7. Утверждение расписания ГИА.
Докладывает

8. О подготовке работы отборочной комиссии приемной кампании 2024 г., профориентационная работа в СОШ и учреждениях СПО г. Севастополя
Докладывает

	Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО, Терницкая Светлана Викторовна – зав. кафедрой физической культуры
Крюкова Наталия Васильевна – зав. кафедрой социально-гуманитарных дисциплин, Кирейчева Евгения Владимировна – зав. кафедрой общей психологии, Терницкая Светлана Викторовна – зав. кафедрой физической культуры
Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО
Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО
Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО

Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО

Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО

Зелинская Елена Львовна - ответственный секретарь отборочной комиссии КФУ имени В. И. Вернадского

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В., заведующей кафедрой физической культуры Терницкой С.В. о рассмотрении и методическом обеспечении ОПОП ВО по направлению подготовки 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм, профиль Физическая реабилитация и рекреация, форма обучения очная, заочная.  Внесено предложение одобрить вышеуказанную ОПОП ВО и рекомендовать к рассмотрению учебно-методическим советом ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом достижений науки, техники, культуры, экономики, технологий, социальной сферы, мнения основных работодателей одобрить основную профессиональную образовательную программу высшего образования по направлению подготовки 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм, профиль Физическая реабилитация и рекреация, форма обучения очная, заочная (общие характеристики, рабочие программы дисциплин и практик, фонды оценочных средств, методические рекомендации, практикумы и указания по дисциплинам и практикам, программы государственных итоговых аттестаций) и рекомендовать к рассмотрению учебно-методическим советом ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
2. СЛУШАЛИ: информацию Крюковой Н.В., зав. кафедрой социально-гуманитарных дисциплин, Кирейчевой Е.В., зав. кафедрой общей психологии, Терницкой С.В., зав. кафедрой физической культуры. Кафедрами разработаны следующие программы дополнительного профессионального образования:

- Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Педагогическая деятельность в образовании»;

- Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Инструктор по адаптивной физической культуре»;

- Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Адаптивная физическая культура в образовательной организации для детей с ОВЗ в условиях реализации обновленных ФГОС».
ПОСТАНОВИЛИ: одобрить и рекомендовать к реализации программы дополнительного профессионального образования:

- Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Педагогическая деятельность в образовании»;

- Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Инструктор по адаптивной физической культуре»;

- Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Адаптивная физическая культура в образовательной организации для детей с ОВЗ в условиях реализации обновленных ФГОС».
3. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. об утверждении актуализированных учебных планов очной, очно-заочной и заочной форм обучения направлениям подготовки.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить актуализированные учебные планы очной, очно-заочной и заочной форм обучения по направлениям подготовки.
4. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. об утверждении графика учебного процесса и графика проведения практик на 2024-2025 уч. год. (см. Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить график учебного процесса и график проведения практик на 2024-2025 уч. год.

5. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. о закреплении дисциплин за кафедрами на 2024-2025 уч. год. (см. Приложение 2).

ПОСТАНОВИЛИ: закрепить дисциплины за кафедрами на 2024-2025 уч. год согласно Приложению 2.
6. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. об утверждении объёма и распределения учебной работы кафедр на 2024-2025 уч. год (см. Приложение 3).

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить объём и распределения учебной работы кафедр на 2024-2025 уч. год согласно Приложению 3.
7. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. об утверждении расписания ГИА (см. Приложение 4).

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить расписание ГИА согласно Приложению 4.

8. СЛУШАЛИ: информацию ответственного секретаря отборочной комиссии КФУ имени В. И. Вернадского Зелинской Е.Л. о подготовке работы отборочной комиссии приемной кампании 2024 г., профориентационной работе в СОШ и учреждениях СПО г. Севастополя.

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Дата
	ФИО посетивших
	Охват аудитории

	1.
	Севастопольский индустриально-педагогический колледж имени П.К. Менькова
	12.03.2024
	Зелинская Е.Л.

Кирейчев А.В.
	 «Дошкольное образование». Выпускной курс - 16 чел.

«Преподавание в начальных классах». Выпускной курс (поток) - 25 чел.

	2.
	Севастопольский торгово-экономический техникум
	15.03.2024
	Трегулова И.П.
	Выпускные курсы направлений «Туризм», «Бухгалтерский учет», «Товароведение», 60 человек

	3.
	Севастопольский колледж сервиса и торговли
	26.03.2024
	Фурникова А.А.

Калинкина С.А.
	Выпускные курсы направлений «Продавец, контролер-кассир», «Официант, бармен», 70 человек

	4.
	Севастопольский колледж информационных технологий и промышленности
	08.04.2024
	Зелинская Е.Л.

Фурникова А.А.
	3,4 курс направления «Документальное обеспечение управления», 40 человек.

Выпускная группа «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» - 10 человек

	5.
	ГБОУ СОШ №22 им. Н.А. Острякова города Севастополя
	11.04.2024
	Зелинская Е.Л.

Фурникова А.А.
	10 и 11 классы, 100 человек

	6.
	Евпаторийский медицинский колледж
	16.04.2024
	Зелинская Е.Л.

Фурникова А.А.

Терницкая С.В.
	129 выпускников: по специальности «Сестринское дело» – 107 человек, по специальности «Лабораторная диагностика» – 22 человека.

	7.
	Севастопольский архитектурно-строительный техникум
	17.04.2024
	Зелинская Е.Л.

Фурникова А.А.
	Выпускной курс по направлению «Бухгалтерский учет» 40 человек

	8.
	ГБОУ СОШ № 33 имени героя советского союза В.И. Герасимова
	25.04.2024
	Зелинская Е.Л.

Фурникова А.А.
	10 и 11 классы, 42 человека

	ПЛАНИРУЕМЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

	9.
	Севастопольский многопрофильный колледж имени Маршала инженерных войск А.В. Геловани
	июнь
	Зелинская Е.Л.

Фурникова А.А.
	Итоговое общее собрание выпускников и родителей

	10.
	Севастопольский торгово-экономический техникум
	июнь
	Трегулова И.П.

Зелинская Е.Л.
	Итоговое общее собрание выпускников и родителей

День открытых дверей.

20 апреля в Севастопольском экономико-гуманитарном институте (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» состоялся День открытых дверей.

Ответственный секретарь приемной комиссии Зелинская Елена Львовна рассказала об особенностях приемной кампании-2024 года, сроках подачи документов и ответила на интересующие абитуриентов вопросы.

Абитуриенты и родители в ходе дня открытых дверей имели возможность обратиться к заведующим кафедрами Севастопольского экономико-гуманитарном института для получения более подробной информации по вопросам обучения на конкретном направлении подготовки.
ПОСТАНОВИЛИ: проводимую профориентационную работу считать удовлетворительной.
Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                           Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова